
PROTOKÓŁ NR 30/2025
z posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów połączonego z Komisją Komunikacji, Transportu 
i Bezpieczeństwa Publicznego, Komisją Ochrony Środowiska, Rolnictwa, Leśnictwa, Geodezji

i Gospodarki Terenami, Komisją Oświaty, Kultury, Sportu i Promocji 
oraz Komisją Zdrowia i Polityki Społecznej

w dniu 12 sierpnia 2025 r.

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji oraz zaproszeni goście, zgodnie z listą 
obecności stanowiącą załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Posiedzeniu połączonych komisji przewodniczył Przewodniczący Rady Powiatu Rawskiego 
Pan Zbigniew Sienkiewicz.

Ad. 1. Otwarcia posiedzenia Komisji o godzinie 14:30 dokonał Przewodniczący Rady Powiatu 
Rawskiego Pan Zbigniew Sienkiewicz, witając uczestniczących w posiedzeniu. Na podstawie list 
obecności Przewodniczący stwierdził istnienie quorum i uprawnienia Komisji do podejmowania 
wiążących decyzji.

Porządek obrad:
1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie ąuorum.
2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian budżetu roku 2025.
3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Rawskiego na lata 2025-2040.
4. Wnioski i oświadczenia Radnych.
5. Sprawy różne.
6. Zamknięcie posiedzenia.

Ad. 2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian budżetu roku 2025.
Skarbnik Powiatu Pan Arkadiusz Gajewski poprosił o pozytywną opinię do projektu uchwały w sprawie 
zmian w budżecie, wyjaśniając, że głównym powodem zwołania komisji jest konieczność nowelizacji 
budżetu w związku z rozstrzygnięciem przetargu na remont drogi powiatowej w Jelitowie (droga nr 
4105 FW).
Szczegóły dotyczące projektu:

• Remont drogi w Jelitowie:
o Wojewoda przekazał dotację w wysokości 179 700 zł.
o Pierwotny kosztorys zakładał 579 700 zł, na co składały się: dotacja wojewody, 

200 tys. zł od powiatu i 200 tys. zł od Gminy Biała Rawska.
o Po przetargu cena ostateczna wyniosła 653 tys. zł plus koszty nadzoru.
o W związku z tym konieczne jest zwiększenie budżetu o 105 673 zł, które tymczasowo 

pokryje powiat.
o Gmina Biała Rawska, na podstawie pisemnego oświadczenia burmistrza, docelowo 

pokryje połowę tej kwoty, jednak ze względu na brak możliwości zwołania rady 
w okresie wakacyjnym, przesunięto formalne przekazanie środków na koniec sierpnia 
lub początek września.

o Celem jest jak najszybsze podpisanie umowy z wykonawcą i zakończenie prac do końca 
września, by rozliczyć dotację.

• Dodatkowe zmiany budżetowe:



o Gospodarka mieszkaniowa (dział 700): Wprowadzono dodatkowe dochody 
w wysokości 56 797 zł z tytułu służebności i gospodarki nieruchomościami. Środki te 
zostaną przeznaczone m.in. na wydatki w dziale geodezji, w tym remonty mieszkań, 
ogrodzenie i przygotowanie terenu pod dożynki.

o Administracja publiczna (dział 750): Wprowadzono darowizny z tytułu dożynek, które 
zasilą promocję. Jest to wstępna kwota i spodziewane są dalsze wpływy.

o Dotacja dla straży pożarnej (dział 756): Zgodnie z decyzją wojewody z dnia 6 sierpnia 
2025 r., powiat otrzymał dotację celową w wysokości 775 tys. zł dla Komendy 
Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Rawie Mazowieckiej. Środki te zostaną 
przeznaczone na:

■ Wydatki bieżące: 425 tys. zł.
■ Wydatki inwestycyjne: 350 tys. zł (z podziałem na 300 tys. zł na zakup lekkiego 

samochodu kwatermistrzowskiego i 50 tys. zł na zakup urządzenia do ochrony 
dróg oddechowych "SMART").

o Inne zmiany: Dokonano szeregu technicznych poprawek w dziale 756 (Izba Rolnicza) 
ze względu na błędy w zaokrągleniach.

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Ad. 3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 
Rawskiego na lata 2025-2040.
Skarbnik poprosił o zaopiniowanie kolejnego projektu uchwały, dotyczącego zmian w Wieloletniej 
Prognozie Finansowej. Wyjaśnił, że zmiany mają charakter istotniejszy i dotyczą głównie kwestii 
finansowania remontu szpitala.

Szczegóły dotyczące projektu:
• Remont szpitala:

o Wprowadzono dodatkowe środki w wysokości 660 tys. zł na rok przyszły, wynikające 
z konieczności wykonania dodatkowych prac.

o Zwiększono dofinansowanie z programu Polski Ład do 18 min zł (pierwotnie 
16 850 000 zł). Dzięki temu część dodatkowych wydatków związanych z remontem 
zostanie zrekompensowana.

o Zmiany te wynikają z ustaleń z wykonawcą, stanowiska zarządu oraz spotkań na 
Komitecie Budowy.

o Zmiany są pilne, aby umożliwić podpisanie kolejnego aneksu i kontynuację prac. 
Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Ad. 4. Wnioski i oświadczenia Radnych.
W tym punkcie nikt nie zabrał głosu

Ad. 5. W sprawach różnych nie zgłoszono żadnych tematów.

Ad. 6. Po wyczerpaniu przyjętego porządku, Przewodniczący dokonał zamknięcia posiedzenia komisji 
o godzinie 14:50.

W załączeniu:
- załączniki wymienione w treści protokołu. 
Sporządziła: Małgorzata Borowiec

Przewodniczący Komisji


